

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____
_____/_____/_____/Заказчик _____
_____/_____/_____/

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Кирова, д. 184 А (конкурс)
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Кирова, д. 184 А (конкурс)

Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Кирова, д. 184 А (конкурс)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость	185,042	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	225	чел.час.
Сметная заработная плата	29,008	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на I кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффици енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E10-01-002-01 Установка стропил (144 шт. - 611 м 150x50 мм) МДС35 п.4.7	1 м3 древесины в конст	4,5825	2429,59				E10-01- 002-01		
	ЗП				187,18	1,15	986,42	16,50	16275,85	
	ЭМ				29,38	1,25	168,29	7,11	1196,56	
	в т.ч. ЗПМ				1,89	1,25	(10,83)	16,50	(178,63)	
	МР				2213,03	1,00	10141,21	3,92	39753,54	
	НР от ФОТ	%	90			1,15	1057,08		14809,03	126,95
	СП от ФОТ	%	43				534,02		7075,43	
	ЗТР	чел-ч		24,09						

Всего по позиции

1

12887,02

79110,41 126,95

Исполнитель: *ys*

Иванова Л.В.

3422

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (устройство опорных стоек, подкосов)	1 м3 древесины в конст	1,26	2589,99			E10-01-010-01		
	ЗП				176,40	1,15	255,60	16,50	4217,46	
	ЭМ				24,21	1,25	38,13	7,33	279,50	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,50	(0,00)	
	МР				2389,38	1,00	3010,62	3,20	9633,98	
	НР от ФОТ		%	90		1,15	270,94		3795,71	32,60
	СП от ФОТ		%	43			136,88		1813,51	
	ЗТР		чел-ч	22,50						
Всего по позиции							3712,17		19740,16	32,60
3	P58-19-3	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов карнизных свесов	100 м покрытия	0,5305	6608,63			P58-19-3		
	ЗП				772,46	1,00	409,79	16,50	6761,54	
	ЭМ				13,46	1,00	7,14	8,31	59,34	
	в т.ч. ЗПМ				3,16	1,00	(1,68)	16,50	(27,66)	
	МР				5822,71	1,00	3088,95	2,74	8463,72	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	341,52		4820,33	53,71
	СП от ФОТ		%	52			267,45		3530,38	
	ЗТР		чел-ч	101,24						
Всего по позиции							4114,85		23635,31	53,71
4	E46-08-022-01	Герметизация мест примыканий ДВК герметиком "Технониколь"	100 п. м	1,644	2441,13			E46-08-022-01		
	ЗП				64,64	1,00	106,27	16,50	1753,42	
	ЭМ				2,99	1,00	4,92	4,77	23,45	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
	МР				2373,50	0,00	0,00	3,29	0,00	
	НР от ФОТ		%	84		1,00	105,21		1472,87	11,82
	СП от ФОТ		%	48			63,23		841,64	
	ЗТР		чел-ч	7,19						
Всего по позиции							279,63		4091,38	11,82
5	Прайс	Герметик бутилкаучуковый ТехноНИКОЛЬ №45 16 кг серый Ц: 3407.84/16/1,18*1.02 (расход 20,5 м х 0,264 кг/м)	кг	43,4016	184,11	1,00	7990,67	1,00	7990,67	
6	Коммерческое предложение	Уплотнитель для профнастила НС-44 Ц:54/1,18*1,02	м	227	46,68	1,00	10596,36	1,00	10596,36	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	32,29	28,47	1,00	0,00	11,00	10112,26	
8	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	32,29	6,71	1,00	216,67	7,10	1538,33	
Всего по позиции							216,67		1538,33	0,00
Прямые затраты по разделу							37021,03		118655,98	
Накладные расходы по разделу							1774,75		24897,94	
Сметная прибыль по разделу							1001,58		13260,96	
Итого по разделу							39797,37		156814,88	
Итого по всем разделам									156814,88	
Заработная плата							1758,08		29008,27	
Эксплуатация машин							218,48		1558,85	
в том числе заработная плата машинистов							12,51		206,29	
Материалы							34827,81		76438,27	
в том числе оборудование									0,00	
Накладные расходы по смете							1774,75		24897,94	
Сметная прибыль по смете							1001,58		13260,96	
Итого									156814,88	
НДС, %							18,00		28226,68	
Всего									185041,56	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 185041 руб. 56 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

04.05.2016

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Исполнитель: ИВ
Иванова Л.В.